
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°15 1 1 FORTALEZA, 25 DE JULHO DE 2022 

Estado do Ceará-Prefeitura Ma 	de U~ -A'iiso de Licitação. A CPI, da Prefeitura Municipal de UmariICE, toma público que estará realizando. 
na sua sede, Licitação na modalidade Tomada de Preços a" 2022.0712.2, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na 
recuperação e/ou adequação de estradas vicinais e construção de bueins em diversas localidades do Município de Umazi/CE, nos termos 	awênio 1  
164/CIDADES/2022 - Plano de Trabalho a" 832006/2022 e MAPP n° 5629, celebrado com o Governo do Cea& por intermédio da Sec 	das Cidades. 
Abertura: 10 de agosto de 2022 às 1 4hüümin. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 da Agosto, 200, Centro, Uznzwi(CE, 

nuote 

3578-1161, no horário das 8h às 12h. UmariiCE, 22 de julho 2022. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL. 	
°L 

	

5*5 	 o 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Ubajara -Aviso de Licitação-Pregão Eletrônico N' 01.071/2022-1°F. OPregoeim Oticia1cipio de 
libajaea, localizada na Rua Juvêncio Pereira. n°514, Bairro Centro, torna público o recebimento das propostas vitrais no endereço w.blM0inas.c 
até o dia 05/0812022. às 08 OOhs (horário de BrasíliaDF), cujo o objeto é o Registro de Preços visando fntnra e eventual aquisição de leites q(óhLás 
nutricionais para atender as necessidades do Município de ~ara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta pulicaçao, no 
horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao publico ou pelo portal do TCE-CE: wwwiicitacoes.tce.ce.yov.hr, ou ainda atravea do £ta www.bflctnpma.com. 
Ubajara/CE. 22 de Julho de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro. / 

/ 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Uclfaçao - Pregão Eletrônico N' 01.070I2022-PE. O Pregoeiro Ofic&l do Município 
de Ubajarzz, localizada na Rua Juvêncio Paeíra, n°514, Bairro Centro, tonta público o recebimento das propostas virtuais no endereço i#wwb1lcompnis. 
çg até o dia 05/08/2022, às 1900hs (honutio de BzasuliafDF), cujo o objeto é o Registro de Preços visando ftitnra e eventual aquisição de materiais 
odontológicos destinados aø CEO Municipal e aos I'SFs do Município de Ubiajara - CF.. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta 
publicação, no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: www.liciiacocs.tce.ce.eov.br  ou ainda através do rita 
blicomnma.eoin. L1,ajara/CE, 22 de Julho de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro. 

5*5 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°01 072/2022-PE. O Pregoeiro Oficial do Município 
de Ubajara, localizada na Rua Juvéncio Pereira, n°514, Bairro Centro, toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bticomiwa& 
cora até o dia 05/08/2022. às 14:00bs (horário de Brasilia/OF). cujo o objeto é o Registra de Preços visando Muras eventual aquisição de materiais de 
consumo e permanentes para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Ubnjsra - CL O referido Edital poderá ser adquirido 
a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: www.licitacoes.tce.ce.gov .bc, ou ainda 
através do sire www.bllcompras.com . L'bujanr/CE, 22 de Julho de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro. 

5*5 *5* *5* 

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Amontada - Pregão Eletrônico N°29.06.01/2021.05 -Extrato do 4' Aditivo do Instrumento Contratual N' 
29.06.01/2021.05.01.0 Secretário de Educação e Culuwa, torna Público o Extrato do 4' Aditivo de Supressão de Rotas do histnjmento Contratual Resultante 
do Pregão Eletrônico N°29.06.01/2021.05.01; Objeto: Locação de ónibus, mícroonibus e vaus, a fim de gatantir o transporte escolar para a Secretaria de 
Educação e Cultura de Amontazla, Das Rotas Suprimidas: Ratas: 23 e 24 -Ensino Fundaincrual, 36,53,54,55 E 56- Ensino Médio; Contratada: Quality 
Transportes e Serviços EIRELI EPP-CNPJ N°30.412.053/0001-80. Amontada - CL 01 de Fevereiro de 2022- ierffsori Bruno Oliveira - Secretário de 
Educação e Cultura. 

" 1 
1 	1 	 *5*5*55*5 

V1JJ 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 10 de agosto de 2022 às 09:00 
FC 	horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N°04.00112022, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços 

MisTo 	técnicos especializados para atualização do Código Tributário Municipal e a elaboração da Planta Genérica de Valores Imobiliários - POVE para atender 
as necessidades da Secretaria de AdminisnaçãtaPinanças do Município de Novo Oriente/CE. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, 
nos dias úteis após esta publicação, no horário de acendimento ao público das 08:00 às 12:00 horas. Novo Oriente/CE, 2210712022. Paulo Sérgio Andrade 

FSc'C1iJ Bonfim - Presidente da CPI- 

Estado de Ceará- Prefeitura Municipal de Amontada- Pregão Eletrônica N1  29.06.01/2021.05 - Extrato do 3' Aditivo do Instrumento Contratual N' 
29.06.0112021.05.01 - O Secretário de Educação e Cultura, torna público o Extrato do 3° Aditivo de RevisãorAcréscimo do Instrumento Contratual resultante 
do Pregão Eletrônico N' 29.06.01 i2021 .05.01; Objeto: Locação de Ônibus, Microonibus e Vaus, a fim de garantir o transporte escolar pata a Secretaria de 
Educação e Cultura de Amontada; Das Alterações: Aditivo de Aeréscimo/Revisio de iodos os itenS em conformidade com o ais. 65, inciso II, alínea 'tF'; 
da Lei Federal n°8.666/93; Contratada: Qualjty Transportes e Serviços ELRELI EPP-CNPJ N° 30.412.053/000I-80. Amontada - CE, 01 de Fevereiro de 
2022. Jerffson Bruno Oliveira - Secretário de Educação e Cultura. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhas. A Comissão Permanente de Licitação comunica as empresas participantes do processo: Tomada 
de Preços N». 0106.02/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para construção de canteiro com iluminação na entrada da cidade na Sede Município 
de Moitinhos - Cc. conforme MAPP 5404; Que decorrido o prazo recursal e julgados os recursos apresentados, o presidente da Comissão de Licitação 
comunica que será dada continuidade ao certame e no próximo dia 26 de julho de 2022, ás lShOOmin, serão abertos os envelopes contendo as propostas de 
preços da empresa habilitada. Maiores informações (88) 3665.1130 ou no endereço da Comissão de Licitação, à Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro no 
horário de 07h3Omin ás 1 1h30min. Morrinhas, 22 de julho de 2022. Jorge Lula da Rocha- Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de iiinan - Aviso de Licitação. ACPL da Prefeitura Municipal deUnrari/CE, torna público que estará realizando. 
na  sua sede, Licitação na modalidade Tomada de Preços n°2022.07.22.1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na execução de reforma 
da Escola E.E.F. Bernardo Feri -eira Alencar, localizada no Sitio Umarízinho, Município de Umari/CE, nus termos tio Convênio n" 13712022 e MAPP ri' 
2154, celebrado com o Governo do Estado do Ceará, por intermédio da Secretaria da Educação. Abertura: 10 de agosto de 2022 às 9h00min. Maiores 
informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1 161, no horário das 8h às 12h. Umari/CE, 22 
de julho 2021- Cicere Anderson Israel Soares - Presidente da CPL 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébío - Aviso de Abertura das Propostas de Preços - Concorrência Pública N° 06.00612022. A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 27 de 
julho de 2022 às 13h na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo -CEP: 61.760-000- Eusébio - CE, estará realizando a abertura das Propostas de Preços 
da Concorrência Pública, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para ampliação e reforma da EEIF Mário Sales, rio Município de Eusébío-
CL O edital poderá ser obLido no Portal do TCE-CE: wwwice.ce.gov.brilícicações. Euaébio/Ce, 22 de julho de 2022. Raylsc Rafacite Jerônimo Lima 
- Presidente da Comissão. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Resultado de Julgamento de Propostas - Tornada de Preços n' 0112022-SEINFRA. 
cujo objeto é  serviço de implantação de iluminação pública com instalação de 326 luminárias de Lcd. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados o resultado da analise das Propostas de Preços da seguinte ibrma: Classificada: 1' Iai Dias Vasconcelos-EPP, e Desclassificadas: Castro & Rocha 
LTDA, Prisma Engenharia LTDA. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Ait 109, inciso 1, alínea 'b" da lei de lícítaçõcs vigente. Os motivos 
estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no sue: lícitacoes.tce.ce.gov.br , vícosa.ce.gov.br/lícitacoes  e no horário de 08:00 às 
12:00h e das 14:00h às 17:00bs, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, cru 22 de julho de 2022. 

*5* *5* *5* 


